
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Городского округа     «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

 

Приказ  

                   от 01. 06. 2021 г.                                                   № 24 – ОД/1 

 

Об организации индивидуального отбора  

при приеме в классы профильного обучения  

для получения среднего общего образования 

 

В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства 

Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 

для профильного обучения», Уставом МАОУ «Школа № 10», Порядком о 

проведении индивидуального отбора на профильное обучение при приеме либо 

переводе в МАОУ «Школа № 10» для получения среднего общего образования», 

приказом МАОУ «Школа № 10»    от 31.03.2021 г.    № 16 – ОД/3 

                                                                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать  индивидуальный отбор при приеме в класс профильного обучения 

для получения среднего общего образования в основной период с 21 по  30 июня 

2021года; в  дополнительный период с 15 по 25 августа 2021 года (при наличии 

свободных мест). 

 

2. Определить срок подачи заявлений обучающихся с 21 по 25 июня 2021 года. 

 

3. Создать приемную комиссию по осуществлению индивидуального отбора на 

профильное обучение в составе: 

Ислентьева Е.В., директор школы - председатель комиссии 

Шевченко Т.Н., заместитель директора по УВР – заместитель председателя 

комиссии; 

Епанчинцева И.С.,  учитель русского языка и литературы – секретарь комиссии; 

Слонова С.В., учитель математики – член комиссии 

Курочкина А.В., учитель информатики – член комиссии; 

Лесунов В.Л., учитель физики – член комиссии. 

 



4.  Членам комиссии провести экспертизу следующих документов в срок до 29 

июня 2021 года: 

- заявлений  родителей (законных представителей обучающихся) на имя директора 

школы об участии обучающихся в индивидуальном отборе в 10 профильный класс; 

- аттестатов о получении основного общего образования  (средний балл не ниже 

«3,7»), наличие годовых отметок «хорошо» и «отлично» по профильным учебным 

предметам за текущий учебный год;  

- сертификатов, грамот, удостоверений, подтверждающих достижения 

обучающихся  за последние 2 года в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсах различных уровней (муниципального, регионального, 

всероссийского, международного), соответствующих выбранному профилю 

обучения (портфолио). 

 

5.  Экспертизу документов проводить по балльной системе: 

 

№ п/п Критерии  Баллы 

1. Средний балл аттестата   3,7 -5 

2. Средний балл ОГЭ  по русскому языку,   математике  

 и профильным предметам за курс основной школы: 

-технологический профиль –физика   

                                                 информатика 

- социально-экономический профиль – география 

                                                                -  обществознание 

Не ниже 4 

3. Победителям  и призерам олимпиад разного уровня: 

- школьный уровень – 1 б. (призер)  2 б. (победитель) 

- муниципальный уровень – 2б. (призер) 3б. (победитель) 

- региональный  уровень  -   3б. (призер) 4б. (победитель) 

- всероссийский уровень -    4б. (призер) 5б. (победитель 

 

1-2 

2-3 

3-4 

4-5 

 

4. Победителям и призерам конкурсов различной 

направленности: 

- школьный уровень – 1 б. (призер)  2 б. (победитель) 

- муниципальный уровень – 2б. (призер) 3б. (победитель) 

- региональный  уровень  -   3б. (призер) 4б. (победитель) 

- всероссийский уровень -    4б. (призер) 5б. (победитель 

 

 

1-2 

2-3 

3-4 

4-5 

 

5. Спортивные соревнования, конкурсы: 

- школьный уровень – 1 б. (призер)  2 б. (победитель) 

- муниципальный уровень – 2б. (призер) 3б. (победитель) 

- региональный  уровень  -   3б. (призер) 4б. (победитель) 

- всероссийский уровень -    4б. (призер) 5б. (победитель 

 

 

1-2 

2-3 

3-4 

4-5 

 

 

6. Составить рейтинг обучающихся  по результатам экспертизы документов по 

мере убывания набранных ими баллов – 28 июня 2021 года. Установить 

минимальный балл для приема  на профильное обучение – 16 баллов. 

 



7. Принять решение о приеме обучающихся в 10 класс на профильное обучение – 

28 июня 2021 года. Решение комиссии оформить протоколом. 

 

8. Зачисление в 10 профильный класс оформить приказом директора школы  не 

позднее чем через 2 дня после вынесения решения приемной комиссии. 

 

9. Для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора создать 

конфликтную комиссию в следующем составе: 

Кривошеина Т.Н., зам директора по УВР - председатель комиссии 

Шабалина Ю.В., учитель технологии – член комиссии 

Мерлин М.В., учитель истории – член комиссии. 

 

10. Заявления для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора 

принимать в письменном виде в течение 3-х дней со дня официального объявления 

о результатах отбора. Провести заседание конфликтной комиссии в сроки не 

позднее 2-х дней со дня подачи заявлений, с оформлением решений комиссии в 

протоколе, подписанном всеми членами комиссии. 

 

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Ислентьева Е.В. 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

Шевченко Т.Н.                                                            Кривошеина Т.Н. 

Епанчинцева И.С.                                                       Шабалина Ю.В. 

Курочкина А.В.                                                           Мерлин М.В.                                                         

Слонова С.В. 

Лесунов В.Л. 

 

 
 

 


